
11/24–25

partnerem utkání je



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST



Abdou Sylla: Chci se pořád zlepšovat a hlavně být prospěšný týmu 4

Dotazník – Abdou Sylla 9

Soupiska SK Sigma Olomouc 11

Sigma v sobotu hostí Pardubice 13

Soupiska soupeře FK Pardubice 14

Sigma srdnatým výkonem srazila Plzeň 2:1 16

Z Vítkovic s prázdnou. Sigma prohrála v Ostravě 0:1 17

Tabulka Chance Liga 20

B-tým byl na soustředění v Luhačovicích 21

Tabulka Chance Národní Liga 24

Novinky 26

OBSAH

Hlavní partneři

Generální partner

OFICIÁLNÍ KLUBOVÝ ZPRAVODAJ SK SIGMA OLOMOUC, A.S.
Registrační číslo: MK ČR E 12516. | Vydává: SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc | www.sigmafotbal.cz

e-mail: redakce@sigmafotbal.cz | Redakční rada: Jiří Fišara, Tomáš Lašák | Inzerce: Monika Tihlářová, tel.: 734 184 928 
Foto: archiv klubu, Stanislav Heloňa, Petr Jureček, Daniel Klement, Michal Málek a FK Pardubice, FAČR

Design a sazba: Lukáš Uchytil, IČO: 04005597, www.antmedia.cz



ABDOU SYLLA: 
Chci se pořád zlepšovat a hlavně být prospěšný týmu
V první polovině ledna se k Sigmě připojil guinej-
ský záložník či obránce Abdoulaye Sylla. Z druholi-
gového Vyškova přišel zatím na půlroční hostování 
s následnou opcí na přestup. Odchovanec fran-
couzského Nantes, který má na kontě i starty za 
guinejskou reprezentaci, v rozhovoru popsal, jaká 
byla jeho cesta ze západní Afriky až do hanácké 
metropole. A mimo jiné také prozradil  jednu za-
jímavost, že v Česku už před časem profesionálně 
hrál fotbal jeho strýček.

Kdo tě přivedl k fotbalu?
Fotbal jsem měl rád prakticky už od narození, bylo to pro mě 
vlastně úplně automatické. Fotbal byl všude kolem mě. Můj 
strýc, který hrál profesionálně, a možná si ho budete pama-
tovat i tady v Česku, nám posílal kopačky a další vybavení, 
abych měl motivaci hrát fotbal a mít ho rád. Nebylo to těžké.

Jak se jmenoval tvůj strýc?
Amadou Cissé. Tady v Česku hrál za Slavii, za Bohemians 
a taky za Slovácko.

Bylo tedy tvým snem už od dětství stát se profesi-
onálním fotbalistou?
Jednoznačně, vždycky jsem o tom snil.

Jaké tedy byly tvoje fotbalové začátky?
Když jsem byl ještě v Africe, hrávali jsme na ulici. Ale měli 
jsme také tým, se kterým jsme mohli hrát na hřišti. Nebyla 
to ale žádná akademie, jak je běžné třeba v Evropě.  Obvykle 
jsme hráli na ulici s přáteli proti klukům z jiné části města. 
Když jsme se přestěhovali do Francie, tak jsem asi rok hrál 
za malý tým poblíž Nantes, a po roce jsem přešel přímo do 
FC Nantes, který si mě vybral. 

A nakonec jsi tam prošel až do profesionálního 
týmu?
Je to tak. Bylo mi 11, když jsme se přestěhovali do Evropy 
a od nějakých dvanácti jsem byl v FC Nantes.

Byla cesta do prvního týmu v Ligue 1 náročná?
Neřekl bych, že to bylo zase až tak složité. V Nantes dávají 
šanci mladým hráčům. Každopádně příprava na profesio-
nální kariéru byla asi náročnější než samotné hraní mezi 
profesionály. Bylo to tvrdé. Připravují tam hráče na profi-
fotbal po všech stránkách.

Za Nantes jsi nakonec nastoupil i v nejvyšší soutěži.
Myslím, že mám čtyři starty.

Je pro mladého hráče těžké prosadit se ve fran-
couzské lize?
Je to fyzicky hodně náročná soutěž, ale vždycky záleží na 
trenérovi. Jak vám věří, jestli se mu hodíte do systému a tak 
dál. Někteří trenéři vám dávají postupně šance třeba jako 
střídajícímu hráči na 10, 15 nebo 20 minut a postupně vás 

SIGMÁK 11 | 4



začleňují. Jiní to zase mají jinak. Trenér v mém prvním roce 
mezi profesionály měl trochu jiný systém, do kterého jsem 
mu nezapadal, proto jsem odešel do Belgie.

Jaké to bylo v Belgii?
Byl jsem mladý a Belgie pro mě byla skvělá příležitost. 
Odehrál jsem tam hodně zápasů v první lize a byla to velmi 
dobrá zkušenost.

Byl jsi tam sám, bez rodiny? Bylo to pro tebe těžké?
Bylo to vlastně poprvé, co jsem byl mimo rodinu, ale vů-
bec jsem o tom takhle nepřemýšlel. Měl jsem jasné cíle, 
takže mi jejich nepřítomnost nevadila. Věděl jsem čeho 
chci dosáhnout.
Jedna věc je jít do Belgie, kde se mluví také fran-
couzsky a druhá do Česka. To musela být pořádná 
změna, když jsi odešel do Vyškova.

To je pravda, to už bylo úplně jiné. Vyškov je malé město, 
navíc úplně jiný jazyk, jiná kultura, jiný způsob myšlení. Není 
to jen o fotbale, ale i o životě kolem něj. To už bylo složitější, 
ale zase nic, s čím bych si neporadil.

Proč sis vybral právě českou cestu?
Jsem člověk, který se umí přizpůsobit kdekoliv. Nejsem 
komplikovaný, najdu si způsob, jak si život užít. Například 
dnes se půjdu podívat na hokej. Bude to vlastně poprvé 
v životě. Nevím, jestli se mi to bude líbit, ale chci to zkusit. 
(směje se). Nejsem člověk, který žije jen ve své bublině. Chci 
zjistit, jaké to je, jaká tam bude atmosféra.

Jak se ti zatím líbí v Olomouci? 
Všechno je zatím ok. Máme skvělé podmínky k trénování a 
k práci. Vím, odkud pocházím, a tam to nebylo snadné. Tady 
je to pro mě v pohodě.

SIGMÁK 11 | 5



PARTNER UTKÁNÍ



Proti Plzni sis připsal první start za Sigmu v lize, 
navíc to bylo velké vítězství, pak  jsme bohužel 
neuspěli v Ostravě. Jak sis to užil?
Bylo to fajn. V Ostravě jsem nehrál, ale atmosféra byla 
skvělá. Miluju ten pocit, když kolem tebe jsou fanoušci, ať 
už tě podporují, nebo ne. Dodává mi to energii a motivaci k 
co nejlepšímu výkonu.

Jaké máš v Sigmě cíle a očekávání?
To je jednoduché. Chci se fotbalově posunout zase na vyšší 
úroveň a prosadit se. Chci se pořád zlepšovat, takže se těším 
na spolupráci s trenérem i spoluhráči, od kterých se můžu 
hodně naučit. Uvidíme, jak to půjde. Budu se maximálně 
snažit a doufám, že ukážu, že na to mám a především budu 
prospěšný pro tým.

Zatím jsi tady na hostování s opcí. Jednou z prvních 
motivací tedy bude proměnit ho v přestup?

Samozřejmě, ale na tyhle věci je momentálně dost času. 
Uvidíme, jak budu hrát a jak mi to půjde. Když budu hrát 
dobře, tak se všechny tyto věci snadno vyřeší.

V minulosti jsi byl i součástí reprezentace. Věříš, 
že by ses mohl vrátit do nominace?
Určitě je to jedna z motivací. Zahrát si za svou zemi je skvělá 
věc. Kdo by si nechtěl zahrát o mistrovství světa, nebo na af-
rickém mistrovství. Věřím, že kdyby se mi podařilo prosadit 
v první lize, dostanu se víc na oči reprezentačnímu trenérovi. 
V první řadě ale musím hrát a předvádět dobré výkony.

A jak se ti v Olomouci líbí po životní stránce?
Už jsem to říkal i v prvním rozhovoru. Ještě, když jsem 
byl ve Vyškově, tak jsem navštívil olomouckou ZOO a ta 
je vážně skvělá. Byl to skvělý první dojem a díky ZOO mi 
byla Olomouc hned sympatická. Jinak už jsem si prošel i 
samotné město. Moc se mi líbí Horní náměstí s orlojem, to 
je také moc pěkné.  

SIGMÁK 11 | 7



Starým věcem
dáváme nový
SMYSL



Dotazník ABDOU SYLLA
Oblíbené jídlo?
Garba, Thieboudiene, Poulet yassa. Jsou to všechno jídla 
ze západní Afriky.

Oblíbené místo v Olomouci?
Hlavní náměstí, na kterém je orloj. To je moc pěkné. A 
moc se mi líbí olomoucká zoologická zahrada.

Oblíbený film, nebo seriál?
Prison Break, Snowfall, Power.

Nezapomenutelný zápas?
Můj první profesionální zápas a první start v základní 
jedenáctce v mém bývalém klubu v Nantes.

(Ne)oblíbený předmět ve škole?
Oblíbené byly historie a zeměpis. Neoblíbená matematika.

Oblíbená hudební skupina, interpret, 
nebo písnička?
Mám rád hip-hop, nebo afrobeat, ale nemám konkrétního 
interpreta.

Jakou značku kopaček používáš?
Nike – nejlépe mi sedí.

Oblíbený spoluhráč?
Asi bych nemohl říct hned někoho ze Sigmy, jsem tady 
nový. Z dřívějších týmů jsou to spoluhráči z akademie 
v Nantes Ryan Sabri, Mathis Thevenin, Anthony Robin and 
Batista Mendy.

Tvůj vzor v dětství?
Didier Drogba, Thierry Henry – když jsme byli malí, chtěli 
jsme být všichni útočníky a dávat góly.

Co bys dělal, kdybys nehrál fotbal?
Nevím, možná bych studoval nějakou obchodní školu. 

SIGMÁK 11 | 9



BRANKÁŘI

OBRÁNCI

REALIZAČNÍ TÝM

TOMÁŠ JANOTKA
TRENÉR

#1/TOMÁŠ DIGAŇA
14. 5. 1997 | 189 cm | 82 kg

#29/TADEÁŠ STOPPEN
30. 12. 2003 | 189 cm | 78 kg

#91/JAN KOUTNÝ
14. 10. 2004 | 195 cm | 90 kg

OTAKAR NOVÁK
TRENÉR BRANKÁŘŮ

JAN PETRIK
MASÉR

IVO GREGOVSKÝ
ASISTENT TRENÉRA

PATRIK KMÍNEK
KONDIČNÍ TRENÉR

KATEŘINA KAŠNÁ
FYZIOTERAPEUT

TOMÁŠ ČERNÝ
VIDEOANALYTIK

VOJTĚCH SMOLÁK
VEDOUCÍ TÝMU

MICHAL VEPŘEK
ASISTENT TRENÉRA

RADIM MACHALA
MASÉR

PETR SPURNÝ
KUSTOD

JIŘÍ LOŠŤÁK
LÉKAŘ

JIŘÍ PROCHÁZKA
FYZIOTERAPEUT

#19/LUKÁŠ VRAŠTIL
10. 3. 1994 | 185 cm | 80 kg

#13/JIŘÍ SLÁMA
8. 1. 1999 | 177 cm | 71 kg

#4/JAKUB ELBEL
6. 7. 2000 | 190 cm | 84 kg

#3/ADAM DOHNÁLEK
4. 7. 2004 | 186 cm | 88 kg

#20/JURAJ CHVÁTAL
13. 7. 1996 | 177 cm | 77 kg

#21/JAN KRÁL
5. 4. 1999 | 193 cm | 92 kg

#38/JAKUB POKORNÝ
11. 9. 1996 | 187 cm | 83 kg

#16/FILIP SLAVÍČEK
25. 9. 2002 | 187 cm | 76 kg

#28/MICHAL LEIBL
7. 6. 1992 | 184 cm | 80 kg

SIGMÁK 11 | 10



#17/OLA DELE
27. 10. 2001 | 178 cm | 73 kg

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

#10/FILIP ZORVAN
7. 4. 1996 | 172 cm | 72 kg

#8/JIŘÍ SPÁČIL
11. 2. 1999 | 179 cm | 74 kg

#7/RADIM BREITE
10. 8. 1989 | 175 cm | 72 kg

#30/JAN NAVRÁTIL
13. 4. 1990 | 170 cm | 65 kg

#27/FILIP URIČA
10. 9. 1999 | 180 cm | 71 kg

#37/ŠTĚPÁN LANGER
16. 8. 2000 | 179 cm | 76 kg

#34/MATĚJ HADAŠ
25. 11. 2003 | 184 cm | 79 kg

#77/JAN VODHÁNĚL
25. 4. 1997 | 175 cm | 71 kg

#12/MOSES E. AMASI
10. 1. 2004 /  74 cm / 68 kg

#25/MATĚJ MIKULENKA
5. 2. 2004 | 179 cm | 74 kg

#39/LUKÁŠ JULIŠ
2. 12. 1994 | 187 cm | 88 kg

#18/JAN FIALA
4. 5. 2001 | 198 cm | 82 kg

#11/YUNUSA MURITALA
2. 4. 2000 | 189 | 83

#14/ANTONÍN RŮSEK
22. 3. 1999 | 186 cm | 86 kg

#9/JAN KLIMENT
1. 9. 1993 | 184 cm | 80 kg

#6/JÁCHYM ŠÍP
22. 1. 2003 | 176 cm | 78 kg

#49/JAN SÝKORA
29. 12. 1993 / 171 cm / 65 kg

#2/ABDOULAYE SYLLA
10. 4. 2000 / 183 cm /   78 kg

#47/ARTUR DOLŽNIKOV
6. 6. 2000 / 180 cm / 71 kg

#32/VLADISLAV  KREIDA
  25. 9. 1999 / 180 cm / 78 kg

SIGMÁK 11 | 11



Vybav si
sVůj tým!



SIGMA DNES HOSTÍ PARDUBICE
Zatímco naposledy se zápasem proti Plzni na Andro-
vě stadionu uzavřelo 20. kolo Chance Ligy, tentokrát 
na Hané nadcházející víkendový program nejvyšší 
fotbalové soutěže odstartuje. Dnes nastoupí olo-
moučtí fotbalisté proti Pardubicím!

Sigma z úvodních dvou duelů jarní části Chance Ligy vytěžila 
tři body. Hanáci v neděli nenavázali na vítězství nad Plzní, 
když v Baníku podlehli těsně 0:1. Před sobotním kláním se 
v tabulce nacházejí na 7. místě.

To jejich soupeř z Pardubic na první jarní body teprve 
čeká. Východočeši nejprve prohráli v derby s Hradcem Krá-
lové 0:3, minulý víkend nestačili na Slavii Praha, jíž podlehli 
na svém stadionu 0:2. Pardubickým fotbalistům patří před 
utkáním na Hané 14. místo, které by po skončení základní 
části Chance Ligy znamenalo účast v baráži. Na Teplice, 
které jsou o pozici výše, ztrácí náš sobotní soupeř 7 bodů. 
Na tříbodový zisk Pardubice čekají od 9. listopadu, kdy 1:0 
porazily Karvinou. 

Východočeši patří mezi celky, které v tomto ročníku 
sáhly k trenérské výměně. Sezónu na lavičce pardubického 
mužstva zahájil Jiří Saňák. Ten však byl po 12 utkáních 
odvolán. Mužstvo aktuálně vede David Střihavka.

Ten má k dispozici v kádru i dva odchovance Sigmy 
Olomouc. Prvním je Michal Surzyn a druhým potom Kamil 
Vacek. Velezkušený záložník si kroutí již patnáctou sezónu 
v nejvyšší české fotbalové soutěži. Za sebou má i zahraniční 
angažmá. Letos v srpnu tomu bude již 20 let, co v dresu 
Sigmy debutoval v prvoligovém utkání, na kontě jich má 
aktuálně 288 a na dosah tak má vstup do Klubu legend. 

Ve stále probíhajícím přestupovém období Východočeši 
podnikli již několik transferů dovnitř i ven z klubu. Nejvý-
raznější tváří, která Pardubice přes zimu opustila, je odcho-
vanec Sigmy Tomáš Zlatohlávek, který zamířil do Ostravy. 
Opačným směrem naopak putoval útočník Abdullahi Tanko. 

Nejlepšími střelci týmu trenéra Střihavky jsou Ladislav 
Krobot a Vojtěch Patrák. Oba doposud vstřelili tři góly. 
Bránu Východočechů hájí gólman s olomouckou minulostí – 
Jan Stejskal. Trenérem brankářů v týmu Pardubic je někdejší 
strážce svatyně Sigmy – Luboš Přibyl.

Vzájemná bilance zápasů mezi Sigmou a Pardubicemi 
je poměrně vyrovnaná: 3 vítězství olomouckých fotbalistů, 
4 remízy a 2 výhry Východočechů. Stále platí, že nejvyšší-
ho vítězství hráči Sigmy dosáhli 27. listopadu 2021, kdy 
v Ďolíčku, kde tehdy Pardubice měly svůj azyl, zvítězili 5:1. 

POSLEDNÍ ZÁPAS PARDUBIC:
FK Pardubice - SK Slavia Praha 0:2 (0:0)

Branky: 51. Schranz z pen., 60. Chytil.
Rozhodčí: Černý - Paták, Malimánek - Kocourek (video).
ŽK: Vacek, Vorel - Zafeiris.
Diváci: 4620 (vyprodáno).
Pardubice: Vorel - Fila (70. Jindra), D. Šimek, Chukwue-
buka, Šehič - Vacek, Šimek (90.+3 Tecl) - Tanko, Kissiedou 
(66. Simon), Brdička (66. Leipold) - Yahaya (90.+3 Machů). 
Trenér: Střihavka. 

SIGMÁK 11 | 13



FK PARDUBICE
Brankáři Narozen

13 Jan Stejskal 14. 2. 1997
1 Adam Šimon 5. 4. 2005

42 Vojtěch Vorel 18. 6. 1996

Obránci
2 Enyiazu Chukwuebuka 21. 12. 2005
5 Václav Jindra 8. 4. 2006

19 Jan Kalabiška 22. 12. 1986
3 Louis Lurvink 24. 1. 2002

25 Ryan Mahuta 7. 7. 2002
43 Jason Noslin 9. 2. 2000
23 Michal Surzyn 10. 9. 1997
44 Eldar Šehić 28. 4. 2000

4 David Šimek 15. 2. 1998
12 Jan Trédl 6. 7. 2004

Záložníci
37 Lukáš Fila 7. 1. 2004
30 Adam Fousek 8. 3. 1994

- Marek Halda 27. 7. 2005
10 Laurent Kissiedou 22. 12. 1998
18 Štěpán Míšek 20. 7. 2005
20 Dominique Simon 29. 7. 2000
24 Tomáš Solil 1. 2. 2000
27 Vojtěch Sychra 30. 11. 2001
16 Filip Šancl 23. 6. 2005
26 Samuel Šimek 30. 3. 2002

7 Kamil Vacek 18. 5. 1987

Útočníci
29 Filip Brdička 6. 8. 2004
17 Ladislav Krobot 1. 4. 2001
36 Andre Leipold 12. 11. 2001
21 Daniel Pandula 11. 1. 2004

8 Vojtěch Patrák 18. 3. 2000
9 Elmedin Rama 25. 3. 2005

28 Abdullahi Tanko 12. 5. 1998
11 Marzuq Yahaya 10. 1. 2004

Vizitka
Rok založení: 2008
Největší úspěch: Vítěz 2. ligy (2019/20), 7. místo v 1. lize (2020/21)
Loňské umístění: 12. místo
Nejvíce odehraných zápasů: Pavel Černý – 120 zápasů  
Nejlepší střelec: Ladislav Krobot – 14 gólů
Vychytané nuly: Marek Boháč – 8 nul  
Nejvyšší výhra: 4:0 ve Zlíně (2020/21) a nad Karvinou (2023/24)
Nejvyšší prohra: 0:7 se Slavií Praha (2022/23)

Vedení klubu
Předseda představenstva: Vladimír Pitter
Místopředseda představenstva a sportovní ředitel: Vít Zavřel
Předseda dozorčí rady: Radim Licek

Realizační tým
Hlavní trenér: David Střihavka
Asistent trenéra: Milan Černý
Asistent trenéra: Tomáš Jablonský
Trenér brankářů: Luboš Přibyl
Kondiční trenér: Filip Kopřiva
Kondiční trenér: Ondřej Mach
Kondiční trenér: Ondřej Vencl
Masér: Michal Kabele
Vedoucí týmu: Lukáš Ouředník
Fyzioterapeut: Radim Chmelík
Lékaři: MUDr. Tomáš Brož, MUDr. Jakub Avenarius

SIGMÁK 11 | 14



Sigma_Olomouc__inzerce__A5_148x210mm__CMYK__CH_ vII.pdf   1   16.07.2024   14:02:21



SIGMA SRDNATÝM VÝKONEM  
SRAZILA PLZEŇ 2:1

Na jedničku s hvězdičkou vyšel olomouckým fotbalistům start jarní části Chance Ligy. V pondělí 3. února zdolali na Andrově 
stadionu Plzeň 2:1. Hosté se sice na Hané dostali do vedení gólem Dweha, nicméně Navrátil a Zorvan svými trefami ještě v 
první půli přetlačili výsledek na stranu Sigmy. 

SK SIGMA OLOMOUC – FC VIKTORIA PLZEŇ 2:1 (2:1)
20. kolo Chance Ligy, 3. února 2025

Branky: 17. Navrátil, 35. Zorvan z pen. – 11. Dweh.
Rozhodčí: Černý – Machač, Váňa – Radina (video).

ŽK: Breite, Koutný, Muritala, Janotka (mimo hřiště) – Dweh, Markovič, Jemelka.
Diváci: 3 485.

Sigma: Koutný – Hadaš, Pokorný, Elbel, Sláma – Breite (82. Sylla), Spáčil – Navrátil (80. Sýkora), Zorvan (88. Langer), 
Šíp (88. Slavíček) – Mikulenka (80. Muritala). Trenér: Tomáš Janotka.

Plzeň: Jedlička – Dweh, Markovič, Jemelka – Memič (60. Kopic), Červ, Sojka (70. Panoš), Cadu (85. Doski) – Šulc – Adu 
(70. Vašulín), Vydra (70. Durosinmi). Trenér: Miroslav Koubek. 

SIGMÁK 11 | 16



Z VÍTKOVIC S PRÁZDNOU.  
SIGMA PROHRÁLA V OSTRAVĚ 0:1

Ve 21. kole Chance Ligy Hanáci podlehli Ostravě 0:1. Jedinou branku vstřelili Slezané v první polovině duelu, kdy se trefil 
Buchta. Na jeho trefu olomoučtí fotbalisté odpověď nenašli.

FC BANÍK OSTRAVA – SK SIGMA OLOMOUC 1:0 (1:0)
21. kolo Chance Ligy, 9. února 2024

Branka: 31. Buchta.
Rozhodčí: Berka – Vlček, Zoufalý – Černý (video).

ŽK: Frydrych, Zlatohlávek – Zorvan.
Diváci: 10 039.

Ostrava: Holec – Fukala, Frydrych, Chaluš, Kpozo – Boula, Grygar (71. Zlatohlávek) – Buchta (71. Owusu), Kohút, Ewerton 
(90.+1 Rusnák) – Kubala (61. Látal). Trenér: Pavel Hapal.

Olomouc: Koutný – Hadaš, Pokorný, Elbel, Sláma – Breite (86. Kreida), Spáčil (71. Růsek) – Navrátil (66. Dolžnikov), 
Zorvan, Šíp (66. Sýkora) – Mikulenka (86. Škoda). Trenér: Ivo Gregovský. 

SIGMÁK 11 | 17





1. kolo | 20. 7. 2024 (17:00) 0:2

2. kolo | 28. 7. 2024 (14:30) 1:1

3. kolo | 3. 8. 2024 (20:00) 2:1

4. kolo | 10. 8. 2024 (20:00) 2:0

5. kolo | 18. 8. 2024 (14:30) 3:2

6. kolo | 17. 9. 2024 (17:00) 2:1

7. kolo | 1. 9. 2024 (14:30) 2:2

8. kolo | 4. 12. 2024 (17:30) 2:2

9. kolo | 22. 9. 2024 (15:30) 2:1

10. kolo | 27. 9. 2024 (19:30) 2:3

11. kolo | 6. 10. 2024 (15:30) 1:3

12. kolo | 19. 10. 2024 (13:30) 1:1

13. kolo | 26. 10. 2024 (19:00) 0:0

14. kolo | 2. 11. 2024 (16:00) 2:1

15. kolo | 27. 11. 2024 (17:30) 2:1

16. kolo | 24. 11. 2024 (18:30) 1:4

17. kolo | 30. 11. 2024 (16:00) 1:0

18. kolo | 8. 12. 2024 (15:30) 1:2

19. kolo | 15. 12. 2024 (15:30) 1:3

20. kolo | 3. 2. 2025 (18:00) 2:1

21. kolo | 9. 2. 2025 (15:30) 1:0

22. kolo | 15. 2. 2025 (13:30) -:-

23. kolo | 22. 2. 2025 (13:30) -:-

24. kolo | 1. 3. 2025 (16:00) -:-

25. kolo | 8. 3. 2025 (15:30) -:-

26. kolo | 16. 3. 2025 (13:00) -:-

27. kolo | 29. 3. 2025 -:-

28. kolo | 5. 4. 2025 -:-

29. kolo | 12. 4. 2025 -:-

30. kolo | 19. 4. 2025 -:-

SIGMÁK 11 | 19



Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. SK Slavia Praha 21 18 2 1 44:7 56
2. FC Viktoria Plzeň 21 14 4 3 42:19 46
3. AC Sparta Praha 21 13 4 4 40:22 43
4. FC Baník Ostrava 21 13 3 5 34:20 42
5. FK Jablonec 21 10 3 8 35:19 33
6. FK Mladá Boleslav 21 8 7 6 33:24 31
7. SK Sigma Olomouc 21 8 5 8 30:32 29
8. FC Hradec Králové 21 8 4 9 20:20 28
9. Bohemians Praha 1905 21 7 7 7 26:30 28

10. 1.FC Slovácko 21 6 7 8 20:32 25
11. FC Slovan Liberec 21 6 6 9 30:26 24
12. MFK Karviná 20 6 6 8 24:33 24
13. FK Teplice 21 6 4 11 25:34 22
14. FK Pardubice 21 3 6 12 17:31 15
15. FK Dukla Praha 21 3 4 13 15:36 13
16. SK Dynamo Č. Budějovice 21 0 4 17 7:57 4

Počet Hráč

8 Botos (KAR), Provod (SLA), Kušej (MBL)

7 Zorvan

6 Horák (HKR), Ladra (MBL)

5 Cadu (PLZ), Šulc (PLZ)

4
Sláma, Puškáč (FKJ), Holzer 
(FCB), Drchal (BOH), Hlavatý 
(LIB), Vlkanova (HKR), Ghali (LIB)

3 Spáčil a další

2 Vodháněl a další

1 Muritala, Langer, Pokorný, 
Mikulenka, Šíp a další.

Počet Hráč

12 Kinský (SLA)

9 Hanuš (FKJ)

8 Zadražil (HKR)

7 Heča (FCS), Markovič (FCB), 
Trmal (MBL)

6 Vindahl (ACS)

5 Lapeš (KAR), Jedlička (PLZ), 
Bačkovský (LIB)

1 Stoppen, Koutný a další.

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI ASISTENCE VYCHYTANÉ NULY
Počet Hráč

11 Kliment, Ewerton (FCB)

8 Šulc (PLZ), Chorý (SLA), Hilál (BOH), 
Chytil (SLA)

7 Memič (PLZ), Višinský (LIB)

6 Vecheta (KAR), Prekop (FCB), Olatunji 
(ACS), Diouf (SLA)

5 Mikulenka, Haraslín (ACS), Gning (TEP)

4 Zorvan a další.

2 Spáčil, Pokorný, Navrátil a další. 

1 Muritala, Elbel, Dohnálek, Fiala 
a další.

22. KOLO 

SK Sigma Olomouc – FK Pardubice
1.FC Slovácko – FK Dukla Praha

SK Dynamo Č. Budějovice – FK Jablonec
MFK Karviná – AC Sparta Praha

FC Hradec Králové – Bohemians Praha 1905
FC Slovan Liberec – FK Mladá Boleslav

FK Teplice – FC Viktoria Plzeň
SK Slavia Praha – FC Baník Ostrava

23. KOLO

FK Dukla Praha – SK Sigma Olomouc
FC Baník Ostrava – FK Teplice

FK Pardubice – FK Mladá Boleslav
AC Sparta Praha – SK Dynamo Č. Budějovice
Bohamians Praha 1905 – FC Slovan Liberec

1.FC Slovácko – FC Hradec Králové
FK Jablonec – MFK Karviná

FC Viktoria Plzeň – SK Slavia Praha

SIGMÁK 11 | 20



B-TÝM BYL NA SOUSTŘEDĚNÍ 
V LUHAČOVICÍCH
Příprava B-týmu na start jarní části Chance Ná-
rodní Ligy vstoupila do druhé poloviny. Hanáci 
za sebou mají pětidenní soustředění v Luhačovi-
cích. V lázeňském městě se připravovali od 3. do 
7. února.

„Odtrénovali jsme všechno, co jsme si naplánovali. Z to-
hohle pohledu soustředění splnilo svůj účel. Ono se to po 
stránce tréninku ale moc nelišilo od toho, co jsme absol-
vovali v předchozích týdnech, kdy režim byl podobný. Na 
soustředění šlo hlavně o to, že byl tým pohromadě, byla to 
dobrá forma teambuildingu. Nějací kluci jsou v týmu noví, 
jiní přišli z dorostu. Je potřeba, aby se tým dal dohromady 
i jako parta,“ okomentoval pětidenní pobyt svého mužstva 
v Luhačovicích trenér Roman West.

Soustředění zakončili fotbalisté B-týmu Sigmy Olomouc 
přípravným duelem proti béčku Zlína. V utkání, které se 
minulý pátek hrálo ve zlínském areálu na Vršavě, zvítězili 
3:0. Góly vstřelili Adam Bednár, Moses Amasi a jedna branka 
byla po teči zlínského hráče vlastní.

 „Na hráčích byla vidět únava z pěti náročných týdnů 
přípravy. Sem tam jsme udělali zbytečné chyby, kterých 
bychom se v budoucnu chtěli vyvarovat. Na druhou stranu, 
předvedli jsme i některé zajímavé akce, kdy například Moses 
Amasi měl snad tři gólové šance a dal jeden gól. Brankových 
příležitostí nebylo málo, my jsme však nebyli dost produk-
tivní. Na stranu druhou, také soupeř měl v první půli jednu 
brankovou příležitost,“ řekl k utkání trenér West.

SIGMÁK 11 | 21





1. kolo | 20. 7. 2024 (17:00) 0:2

2. kolo | 28. 7. 2024 (14:30) 1:1

3. kolo | 3. 8. 2024 (20:00) 2:1

4. kolo | 10. 8. 2024 (20:00) 2:0

5. kolo | 18. 8. 2024 (14:30) 3:2

6. kolo | 17. 9. 2024 (17:00) 2:1

7. kolo | 1. 9. 2024 (14:30) 2:2

8. kolo | 4. 12. 2024 (17:30) 2:2

9. kolo | 22. 9. 2024 (15:30) 2:1

10. kolo | 27. 9. 2024 (19:30) 2:3

11. kolo | 6. 10. 2024 (15:30) 1:3

12. kolo | 19. 10. 2024 (13:30) 1:1

13. kolo | 26. 10. 2024 (19:00) 0:0

14. kolo | 2. 11. 2024 (16:00) 2:1

15. kolo | 27. 11. 2024 (17:30) 2:1

16. kolo | 24. 11. 2024 (18:30) 1:4

17. kolo | 2. 3. 2025 (10:15) -:-

18. kolo | 9. 3. 2025 (10:15) -:-

19. kolo | 14. 3. 2025 (17:00) -:-

20. kolo | 30. 3. 2025 (10:15) -:-

21. kolo | 6. 4. 2025 (14:30) -:-

22. kolo | 13. 4. 2025 (10:15) -:-

23. kolo | 16. 4. 2025 (17:00) -:-

24. kolo | 20. 4. 2025 (10:15) -:-

25. kolo | 26. 4. 2025 (17:00) -:-

26. kolo | 4. 5. 2025 (10:15) -:-

27. kolo | 7. 5. 2025 (17:00) -:-

28. kolo | 11. 5. 2025 (10:00) -:-

29. kolo | 17. 5. 2025 (17:00) -:-

30. kolo | 27. 5. 2025 (17:00) -:-

JIHLAVA

JIHLAVA

SIGMÁK 11 | 23



Počet Hráč
13 Necid (ZIZ)
9 Látal (CHR)
7 Hodek (VLA), Vukadinovič (ZLN), Potočný (BRN)
6 Tkáč (ZLN), Lehký (VLA), Silný (LIS)
3 Amasi, Pospíšil, Proniuk a další.
2 Kramář a další.
1 Muritala, Dele, Elbel, Slavíček, F. Uriča, Ikugar, Šíp a další.

Počet Hráč

10 Dostál (ZLN)

7 Šerák (CHR), Borek (VKV)

4 Kerl (TAB)

3 Babka (SFC), Vajner (LIS)

2 Macík a další.

1 Koutný a další.

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI VYCHYTANÉ NULY

17. KOLO

FC Zlín – 1.SK Prostějov
FK Viktoria Žižkov – SK Sigma Olomouc B

Slezský FC Opava – FK Varnsdorf
FC Vysočina Jihlava – AC Sparta Praha B

FC Zbrojovka Brno – MFK Chrudim
FC Sellier & Bellot Vlašim – MFK Vyškov
FC Baník Ostrava B – FC SILON Táborsko

SK Slavia Praha B – SK Líšeň 2019

18. KOLO

SK Sigma Olomouc B – FC Zlín
1.SK Prostějov – FK Viktoria Žižkov

SK Líšeň 2019 – FC Sellier & Bellot Vlašim
MFK Chrudim – SK Slavia Praha B

FC SILON Táborsko – FC Vysočina Jihlava
MFK Vyškov – FC Baník Ostrava B

AC Sparta Praha B – Slezský FC Opava
FK Varnsdorf – FC Zbrojovka Brno

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. FC Zlín 16 12 4 0 24:5 40
2. MFK Chrudim 16 10 3 3 30:15 33
3. MFK Vyškov 16 7 6 3 17:11 27
4. FK Viktoria Žižkov 16 6 5 5 28:22 23
5. 1.SK Prostějov 16 5 7 4 21:24 22
6. FC Sellier & Bellot Vlašim 16 4 9 3 28:26 21
7. FC SILON Táborsko 16 5 6 5 17:16 21
8. SK Slavia Praha B 16 5 5 6 26:22 20
9. SK Líšeň 2019 16 4 8 4 17:18 20

10. Slezský FC Opava 16 5 5 6 19:25 20
11. SK Sigma Olomouc B 16 5 4 7 20:22 19
12. AC Sparta Praha B 16 4 5 7 27:29 17
13. FC Vysočina Jihlava 16 3 7 6 18:26 16
14. FC Zbrojovka Brno 16 3 6 7 18:29 15
15. FC Baník Ostrava B 16 4 3 9 17:30 15
16. FK Varnsdorf 16 2 5 9 18:25 11

SIGMÁK 11 | 24



JEDNA NEMOCNICE,
JEDNO SRDCE, JEDEN TÝM.
Jsme soukromá nemocnice poskytující základní i specializovanou 

zdravotní péči pro spádovou oblast až 300 000 pacientů. Díky rozsáhlým 

investicím se náš areál mění před očima pacientů i personálu. A stejně tak, jako 

se staráme o rozvoj nemocnice, maximální pozornost a péči věnujeme 

všem našim zaměstnancům.

MAPO Group a.s. představuje skupinu společností, 

jejíž aktivity jsou směrovány do oblasti zdravotnictví, 

investic a moderních technologií. 

Nemocnice Šumperk a.s.
Nerudova 640/41
787 01 Šumperk, Česká republika

MAPO Group a.s.
tř. Kosmonautů 1338/1c, Hodolany 
779 00 Olomouc, Česká republika

www.nemocnicesumperk.cz

www.mapogroup.cz

Investujeme
do zdravé budoucnosti



SIGMA UTNULA LETITÉ ČEKÁNÍ NA VÝHRU
Téměř 14 let čekali fotbalisté Sigmy Olomouc 
na domácí vítězství nad Viktorií Plzeň. Nepříz-
nivou sérii zlomili minulé pondělí výhrou 2:1. Na 
domácí tříbodový zisk v duelu se Západočechy 
čekali od 28. května 2011.

NAVRÁTIL SE OSAMOSTATNIL NA 7. MÍSTĚ
Jan Navrátil minulé pondělí srovnával v utkání proti Plzni 
na 1:1. Pro čtyřiatřicetiletého odchovance to byl již 36. 
ligový gól za Sigmu, čímž se osamostatnil na 7. místě 
v historické tabulce střelců našeho klubu. Za sebou ne-
chal dvojici Michal Hubník – Milan Kerbr, kteří mají o 
jeden zásah méně. Na Stanislava Vlčka, který je na 6. 
místě, ztrácí Navrátil šest branek. 

NOVINKY

LIGOVÉ PREMIÉRY
V utkání proti Viktorii Plzeň si první ligový start připsal Abdoulaye Sylla, 
který do našeho klubu zamířil v zimě z Vyškova. Modré barvy Sigmy hájil 
proti Západočechům v premiérovém soutěžním utkání Jan Sýkora. Zkušený 
hráč do Olomouce zamířil právě z Plzně. Další hráči si debut připsali minulý 
víkend v Ostravě. První ligový zářez ve Vítkovicích udělal náš odchovanec a 
útočník Martin Škoda, a také dvojice z Pobaltí – Artur Dolžnikov a Vladislav 
Kreida. Ivo Gregovský byl potom vůbec poprvé veden v zápise jako hlavní 
trenér při ligovém utkání. Stalo se tak kvůli tomu, že si trenér Tomáš 
Janotka odpykával jednozápasový trest za žluté karty.

JAROMÍR FIALA OSLAVIL 70. NAROZENINY
Jubilejní 70. narozeniny oslavil v úterý 11. 
února náš bývalý obránce Jaromír Fiala. Za 
Sigmu odehrál celkem 61 zápasů v 1. lize a 
dvakrát pomohl pro Olomouc vybojovat nej-
vyšší soutěž (1982 a 1984). Ve čtvrtek mu ke 
kulatinám pogratulovali zástupci klubu přímo 
na Andrově stadionu. Ještě jednou přejeme 
všechno nejlepší!

SIGMÁK 11 | 26



MACHARÁČEK A ZAHRADNÍČEK 
V REPREZENTAČNÍ DEVATENÁCTCE
Fotbalisté našeho béčka David Macharáček a Václav Zahradníček 
byli zařazeni do nominace národního týmu do 19 let. Družstvo pod 
vedením trenéra Aleše Křečka se v příštím týdnu bude ve španělském 
Pinataru připravovat na březnovou elitní fázi kvalifikace o postup na 
mistrovství Evropy. Ve Španělsku odehraje dva zápasy proti Walesu 
(18. a 20. února).

PETR ULIČNÝ OSLAVIL 75. NAROZENINY
Bývalý hráč a veleúspěšný trenér Sigmy Olomouc Petr Uličný oslavil 
v úterý 11. února 75. narozeniny. Pro náš klub vybojoval celou řadu 
úspěchů. V roce 2012 s týmem získal český pohár. V sezóně 2003/04 
dovedl Sigmu na 3. místo v nejvyšší soutěži a v roce 2005 se mu ve 
čtvrtfinále Intertoto Cupu podařilo vyřadit slavnou německou Borussii 
Dortmund. Za celý klub přejeme všechno nejlepší a pevné zdraví!

FILIP CAPKA NASTOUPIL ZA REPRE U17
Stále ještě šestnáctiletý Filip Capka, který ale patří do kádru naší deva-
tenáctky, si v tomto týdnu plnil reprezentační povinnosti. Nominován byl 
totiž do národního týmu U17, který měl na programu přípravný turnaj 
v Turecku. V prvním utkání mladí čeští reprezentanti porazili Maroko 
1:0 a Capka hrál od úvodní do 65. minuty. Proti Slovensku při remíze 
2:2 naskočil do hry v 63. minutě. Český tým se ještě v pátek dopoledne 
utkal s Uzbekistánem. Zápas skončil po uzávěrce tohoto čísla.

JIŘÍ SPÁČIL OSLAVIL 26. NAROZENINY
Třetím oslavencem byl v úterý 11. února 
náš současný záložník Jiří Spáčil. Přeje-
me všechno nejlepší, hodně zdraví, štěstí 
a úspěchů v osobním i profesním životě, 
Spáčo!

RŮSEK NASTOUPIL V LIZE PO 
TÉMĚŘ DVOU LETECH
Útočník Antonín Růsek minulý ví-
kend nastoupil po téměř dvouleté 
nucené pauze, způsobené kompli-
kovanými zdravotními problémy, 
k ligovému utkání. Na zelený pažit 
vkročil při utkání nejvyšší soutěže 
poprvé od 18. března 2023.  

SIGMÁK 11 | 27



Sázíme na dobrou věc

Podporujeme

zelené stadiony!

Fandíme sportu bez odpadu. Pomoz nám i ty!
Více na www.nadacetipsport.cz



OTEVÍRACÍ DOBA: ÚT–PÁ: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

FANSHOP

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LÁHEV 1 LITR

SAMOLEPKA
S UV LAMINACÍ

PENĚŽENKA

150 / 250 KČ

180 KČ

45 KČ

190 KČ

ŠÁLA 350 KČ

HORNÍ ŘADA: Petr SPURNÝ – kustod, Tomáš ČERNÝ – videoanalytik, Ola Israel DELE, Matěj MIKULENKA, Adam DOHNÁLEK, Yunusa MURITALA, Jan KOUTNÝ, Jan FIALA, Filip SLAVÍČEK, Filip URIČA, Jáchym ŠÍP, Jiří Herbert PROCHÁZKA – fyzioterapeut, Kateřina KAŠNÁ – fyzioterapeutka.

PROSTŘEDNÍ ŘADA: Bohdana KANIOVÁ – lékařka, Jiří LOŠŤÁK – lékař, Tomáš DOUBEK – lékař, Jiří SPÁČIL, Štěpán LANGER, Lukáš VRAŠTIL, Tadeáš STOPPEN, Tomáš DIGAŇA, Jakub ELBEL, Michal LEIBL, Matěj HADAŠ, Radim MACHALA – masér, Jan PETRIK – masér, Patrik KMÍNEK – kondiční trenér.

SPODNÍ ŘADA: Otakar NOVÁK – trenér brankářů, Filip ZORVAN, Jan VODHÁNĚL, Radim BREITE, Antonín RŮSEK, Jakub POKORNÝ, Ivo GREGOVSKÝ – asistent trenéra, Tomáš JANOTKA – hlavní trenér, Michal VEPŘEK – asistent trenéra, Lukáš JULIŠ, Jan KLIMENT, Juraj CHVÁTAL, Jiří SLÁMA, Jan NAVRÁTIL, Vojtěch SMOLÁK – vedoucí týmu.

Foto: Lukáš Uchytil / www.antmedia.cz

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

2024/2025

A-TÝM

SK SIGMA OLOMOUC

PLAKÁT A-TÝMU
30 KČ

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ
1.690 KČ

BATOH
450 KČ

MIKINA SIGMUND DĚTSKÁ
790 KČ

ZIMNÍ ČEPICE ČERNÁ
KŠILTOVKA S LOGEM

290 KČ
420 KČ

TRIKO SIGMUND DĚTSKÉ
390 KČ



SOBOTA
1. 3. / 16:00

24. KOLO

SLEDUJTE NÁS I NA 
SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH


